
Vážené vedení školy,

rádi bychom Vaše žáky a pedagogy přizvali k účasti na založení nové tradice. 
Soutěžní přehlídka ANIMÁG Kroměříž 2016 je originální příležitost
ke snadnému a zábavnému propojení dětské fantazie, vizuální tvořivosti 
a využití běžných elektronických médií.
Chtěli bychom žáky a pedagogy z celé ČR inspirovat, metodicky navést 
a motivovat k vytvoření krátkých animovaných filmů, které s úspěchem 
obstojí i na velkém plátně prestižní mezinárodní akce – Zlín Film Festival 2016.

Soutěžní přehlídka bude vyvrcholením dlouhodobější spolupráce 
se zapojenými školami a institucemi. Naší specialitou je, že hledáme snímky 
ve stopáži cca 3 minuty vytvořené klasickými technikami kreslené animace 
a zábavné animace STOP MOTION. 
Připraveny jsou různé formy motivace a podpory: od 1. 11. 2015 fungují 
webové stránky www.animag-kromeriz.cz s ukázkami a podrobným 
manuálem i pro úplné začátečníky, FB kanál, možnost konzultací mailem aj.
Díky partnerům akce můžeme nabídnout VIP účast na Zlín Film Festivalu 
2016 a další odměny pro úspěšné tvůrce.

Více konkrétních informací naleznete v přiložených propozicích soutěžní 
přehlídky ANIMÁG Kroměříž 2016. 

Zapojení již do pilotního ročníku Vám může přinést i některé z výhod.
V průběhu konání Zlín Film Festivalu 2016 pedagogům z Vaší školy přednost-
ně nabídneme účast na akreditovaném semináři pro zdokonalení praktických 
dovedností animačních postupů a technik. 
V následujících letech (od roku  2017) plánujeme také Animágovy letní ateliéry 
jako inspiraci a workshopy pro pedagogy i nadšené žáky.

Děkujeme za Vaši podporu a snahu být na začátku nové tradice.
Za všechny partnery soutěžní přehlídky ANIMÁG Kroměříž 2016

Mgr. Jana Vítková, ředitelka školy
VOŠPS a SPgŠ Kroměříž

Nyní stačí jediné - najít ve Vašem týmu pedagogy,
kteří naši výzvu promění v šanci uvést Vaši školu na 
plátna kin a získat renomé z filmových festivalů.

NECHEJTE ZAZÁŘIT JMÉNO VAŠÍ ŠKOLY NA PLÁTNĚ 
KINA I VELKÉHO FESTIVALU...

Zapojte se do celostátní soutěžní přehlídky
na podporu tvořivosti a ICT dovedností.

ŠANCI MAJÍ VŠICHNI ANIMÁGOVÉ!
V hodinách informatiky a výtvarné výchovy
natočte animovaný filmeček (délka 3 minuty), 
přihlaste ho do soutěže a okouzlete stovky diváků...

Záštitu převzali:

Ing. Michaela Šojdrová
poslankyně Evropského parlamentu

PaedDr. Petr Navrátil
radní Zlínského kraje pro oblast
školství, mládež a sportu

Na projektu ANIMÁG spolupracují:

Zlín Film Festival

Dům kultury v Kroměříži

za odbornou porotu
Michael Carrington

HARMONOGRAM 
ANIMÁG KROMĚŘÍŽ 2016

od 1. listopadu 2015
nezávazná registrace 
přes webovou stránku:
www.animag-kromeriz.cz

do 30. 4. 2016
soutěžní snímky přihlásit a vložit na 
úložiště pomocí webové stránky
www.animag-kromeriz.cz 

31. 5. 2016
slavnostní ukončení ANIMÁG
KROMĚŘÍŽ 2016 v kině Nadsklepí
v Kroměříži

1. 6. 2016 předání ocenění
vítězným snímkům před 
dětským publikem na Zlín Film 
Festivalu

Organizační zajištění průběhu 
soutěžní přehlídky:

Vyšší odborná škola pedagogická
a sociální a Střední pedagogická
škola Kroměříž

tel.: 605 292 721
www.animag-kromeriz.cz

od 1. listopadu 2015
→ ODSTARTOVÁNO
www.animag-kromeriz.cz


